CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

9/2022

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas
175/2022

Data do Processo: 07/12/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REFORMA DA CASA E DA
CANCHA DE BOCHA DO ESTÁDIO MUNICIPAL ORACY BUCCO, NESTE MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – SC,
CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

Participante: DE LUCCA PARK LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução de

projeto de reforma da casa e da cancha de bocha do
Estádio Municipal Oracy Bucco, conforme memorial
descritivo e planilhas anexo, incluindo materiais e mão
de obra.-Contratação de empresa especializada para
execução de projeto de reforma da casa e da cancha de
bocha do Estádio Municipal Oracy Bucco, conforme
memorial descritivo e planilhas anexo, incluindo
materiais e mão de obra.

1,000 SRV DE LUCCA 512.917,00 512.917,00

Total do Participante: 512.917,00

Participante: LBZ ENGENHARIA LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução de 1,000 SRV LBZ 526.184,91 526.184,91

No dia 27/12/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 175/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Ata de Habilitação e Proposta TP nº 0009/2022
Reforma da Casa e da Cancha de Bocha do Estádio Municipal Oracy Bucco

Aos 27 (vinte e sete)  dias do mês de dezembro de 2022,  reuniram-se a partir  das 08h45min,  na Sala de Licitação do

Município  de  Catanduvas  –  SC,  eu,  Leandro  Guerra  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão
Permanente de Licitação e Pregoeiro do Município de Catanduvas - SC, nomeado pelo Decreto Municipal nº 2.680/2021, de
04  de  janeiro  de  2021,  alterado  pelo  Decreto  nº  2.792/2022  de  03  de  junho  de  2022,  para  abertura  dos  envelopes  de
habilitação  das  empresas  devidamente  credenciadas  para  participação  na  Tomada  de  Preços  nº  0009/2022,  tendo  como
objeto  a  execução  de  projeto  de  reforma  da  casa  e  da  cancha  de  bocha  do  Estádio  Municipal,  neste  Município  de
Catanduvas  –  SC,  conforme  projeto  e  memorial  descritivo,  sendo  elas:  De  Lucca  Park  Ltda  (CNPJ  45.155.466/0001-02),
LBZ  Engenharia  Ltda  (CNPJ  33.104.606/0001-26)  e  Ralltec  Indústria  Metalúrgica  Ltda  (CNPJ  44.328.660/0001-71).
Registramos  que  acompanhou  a  abertura  dos  envelopes  de  habilitação  os  representantes  de  todas  as  empresas
credenciadas.  Antes de iniciar  a abertura dos envelopes de habilitação o Pregoeiro relata a quem interessar  que todas as
licitantes  credenciadas  estão  em  igualdade  de  participação,  quanto  a  sua  regularidade/classificação  fiscal.  Aberto  os
envelopes  nº  01,  contendo  a  Habilitação  das  empresas  devidamente  credenciadas,  verificou-se  que:  todas  as  licitantes
apresentaram a documentação solicitada em edital, estando habilitadas para a próxima fase do processo. Em concordância
com os representantes presentes, dar-se-á a abertura dos envelopes nº 02 de proposta das 3 empresas habilitadas. Aberto
os envelopes, verificou-se os seguintes valores globais: De Lucca Park R$512.917,00 (quinhentos e doze mil novecentos e
dezessete  reais);  Ralltec  Indústria  Metalúrgica Ltda R$515.723,36 (quinhentos e  quinze mil  setecentos e  vinte  três  reais  e
trinta e seis centavos) e LBZ Engenharia R$526.184,91(quinhentos e vinte seis mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa
e um centavos). Conferidas as propostas apresentadas, verificou-se o menor valor global ofertado pela empresa De Lucca
Park  Ltda  (CNPJ  45.155.466/0001-02)  totalizando  R$512.917,00.  Perguntado  da  intenção  de  recurso  por  parte  da
representante presente, não houve a manifestação. Nada mais havendo, o Município de Catanduvas – SC, dará publicidade
a presente ata para que surta seus efeitos legais através do site oficial deste Município.

Leandro Guerra: _____________________
Alan Rafael Bortolini: ___________________________
Márcio Jucélio De Lucca: ________________________
Renan Felipe Machado: ___________________________

projeto de reforma da casa e da cancha de bocha do
Estádio Municipal Oracy Bucco, conforme memorial
descritivo e planilhas anexo, incluindo materiais e mão
de obra.-Contratação de empresa especializada para
execução de projeto de reforma da casa e da cancha de
bocha do Estádio Municipal Oracy Bucco, conforme
memorial descritivo e planilhas anexo, incluindo
materiais e mão de obra.

ENGENHA
RIA

Total do Participante: 526.184,91

Participante: RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Contratação de empresa especializada para execução de

projeto de reforma da casa e da cancha de bocha do
Estádio Municipal Oracy Bucco, conforme memorial
descritivo e planilhas anexo, incluindo materiais e mão
de obra.-Contratação de empresa especializada para
execução de projeto de reforma da casa e da cancha de
bocha do Estádio Municipal Oracy Bucco, conforme
memorial descritivo e planilhas anexo, incluindo
materiais e mão de obra.

1,000 SRV RALLTEC 515.723,36 515.723,36

Total do Participante: 515.723,36

Total Geral: 1.554.825,27

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 27/12/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA
PRESIDENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(DE LUCCA PARK LTDA)

Márcio Jucelio De Lucca

(LBZ ENGENHARIA LTDA)

Alan Rafael Bortolini

(RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA)

Renan Felipe Machado